АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.04.
	2023 год
	       г. Дальнереченск
	№
	  453-па

О внесении изменений в постановление  администрации Дальнереченского городского округа от 20 ноября 2019 № 872
«Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики
 в Дальнереченском городском округе» на 2020-2024 годы»

	В соответствии с Федеральным законом  от 06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года № 939-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики в Приморском крае» на 2020 - 2027 годы, постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 09 сентября 2020 года № 756 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Дальнереченского городского округа», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики в Дальнереченском городском округе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 20 ноября 2019 года № 872, следующие изменения (далее – программа):
1.1. В паспорте муниципальной программы:
- пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)»  изложить в следующей редакции:
«Прогнозная оценка финансовых средств на реализацию целей программы составляет 26 524 080,82 рублей,  в том числе:

краевой бюджет    16 762 323,62 руб.
2020 год –             16 762 323,62 руб.
2021 год –                             0,00 руб.
2022 год –                             0,00 руб.
2023 год –                             0,00 руб.
2024 год –                             0,00 руб.

местный бюджет       9 761 757,20 руб.
2020 год –                    954 402,10 руб.
2021 год –                               0,00 руб.
2022 год –                 2 599 355,10 руб.
2023 год  -                 4 708 000,00 руб.
2024 год –                  1 500 000,00 руб.».
1.2. В паспорте подпрограммы № 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Дальнереченского городского округа на 2020-2024 годы»:
- пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы и источники финансирования»  изложить в следующей редакции:
«Прогнозная оценка финансовых средств на реализацию целей программы составляет 26 524 080,82 рублей,  в том числе:

краевой бюджет    16 762 323,62 руб.
2020 год –             16 762 323,62 руб.
2021 год –                             0,00 руб.
2022 год –                             0,00 руб.
2023 год –                             0,00 руб.
2024 год –                             0,00 руб.

местный бюджет       9 761 757,20 руб.
2020 год –                    954 402,10 руб.
2021 год –                               0,00 руб.
2022 год –                 2 599 355,10 руб.
2023 год  -                 4 708 000,00 руб.
2024 год –                  1 500 000,00 руб.».
         1.4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергоэффективность, развитее газоснабжения и энергетики в Дальнереченском городском округе» к муниципальной программе изложить в следующей редакции (Приложение № 1).
1.5. Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Энергоэффективность, развитее газоснабжения и энергетики в Дальнереченском городском округе» на 2020-2024 годы» к муниципальной  программе изложить в следующей редакции (Приложение № 2).
1.6. Приложение № 4 «План график реализации муниципальной программы «Энергоэффективность, развитее газоснабжения и энергетики в Дальнереченском городском округе» на 2020-2023 годы на 2023 год» к муниципальной  программе изложить в следующей редакции (Приложение № 3).
2. Отделу делопроизводства администрации  Дальнереченского городского округа (Михайлова Н.А.) настоящее постановление обнародовать.
3. Организационно- информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Дальнереченского городского округа, курирующего вопросы сферы жилищно-коммунального хозяйства.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                              С.В. Старков

image1.jpeg